Jego osoba ma również poważne znaczenie dla dziejów
polsko-rosyjskich kontaktów naukowych. Będąc Polakiem, całe życie poświęcił
pomnażaniu nauki rosyjskiej. Za jego prezydentury kilku Polaków zostało człon-
kami Towarzystwa.

Władysław Jurgiewicz urodził się 27 listopada (9 grudnia) 1818 r. w Wilnie,
gdzie ojciec jego Norbert był sekretarzem naukowym Uniwersytetu. Rósł i wy-
chowywał się wśród przyjaciół ojca, profesorów Uniwersytetu Wileńskiego. Po
ukończeniu szkół w Wilnie i Kownie złożył prośbę na ręce cara Mikołaja I (w cza-
sie wizyty cesarza w Kownie) i uzyskał zgodę na kontynuowanie nauki w Insty-
tucie Pedagogicznym w Petersburgu.